

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛНЕРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Д. АЛНЕРЫ СУХИНИЧСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## План мероприятий по реализации проекта «Школьные инициативы»

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный
1	Проведение совещания в Алнерской ОО	12.02.2025	Директор школы Головинов В.А.
2	Утверждение руководителем состава рабочей группы с определением ответственных за:  - информационного сопровождение;  - проведение классных часов;  - работу со Школьным инициативным советом;  - проведение рейтингового голосования;	13.01.2025	Директор школы Головинов В.А.
	<ul> <li>куратора по разработке проектов в части финансового обоснования;</li> <li>работу со школьниками по проведению мастер-класса ораторского мастерства;</li> <li>подготовка презентации и видеоролика;</li> </ul>		
	- подготовка конкурсной заявки.		
3	Утверждение руководителем плана реализации проекта в Алнерской ОО	17.02.2025	Директор школы Головинов В.А.
4	Создание Школьного инициативного совета Алнерской ОО	18.02.2025	Советник директора по ВРиДО Горяминская А.А.
5	Проведение совещания с классными руководителями	18.02.2025	Заместитель директора по УВР Мишина Л.В.
6	Обновление страницы на сайте Алнерской ОО, в группе ВК, Одноклассники. Информационное сопровождение.	Весь период реализации проекта	Советник директора по ВРиДО Горяминская А.А.
7	Проведение классных часов	19.02 – 21.02.2025	Классные руководители

8	Сбор идей от классов	24.02.2025	Советник директора по
	<b>.</b>		ВРиДО
	Α.		Горяминская А.А.
9	Обсуждение идей на заседании Совета	23.02.2025	Советник директора по
	школы в Алнерской ОО		ВРиДО
		k.	Горяминская А.А.
10	Информационная кампания по проектам	24-26.02.2025	Классные
			руководители, Совет
			школы
11	Проведение уроков финансовой	24-26.02.2025	Советник директора по
	грамотности в 9 классе		ВРиДО
			Горяминская А.А.
12	Подготовка презентации проектов	27.02.2025	Совет школы
13	Рейтинговое голосование по школе	28.02.2025	Совет школы
14	Конкурс проектов, подведение итогов	3.03.2025	Администрация ОО
15	Педагогический совет	4.03.2025	Администрация ОО
16	Родительское общешкольное собрание	5.03.2025	Администрация ОО
17	Общее собрание жителей сельского	5.03.2025	Администрация ОО
	поселения «Деревня Алнеры»		_
18	Подготовка заявки на муниципальный	10.03.2025	Администрация ОО
	конкурс: презентация, видео		-

Директор школы:

Головинов В.А.